
Contacto

Teléfono +34 924387650
Fax +34 924313644
Correo Electrónico ofertas.cexma@canalextremadura.es

Dirección Postal

Avda. de las Américas, 1
(06800) Mérida España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente AM07521 BASADO 10 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-08-2022 a
las 10:31 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General de la Sociedad Pública de Radiodifusión y Televisión Extremeña S.A.U.
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 14 - Cultura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.canalextremadura.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pTfRh66O70oQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Unidad Móvil Actos Día de Extremadura 2022

Valor estimado del contrato 52.251,61 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 63.224,44 EUR.
Importe (sin impuestos) 52.251,61 EUR.

Clasificación CPV
92200000 - Servicios de radio y televisión.
92221000 - Servicios de producción de televisión.

Plazo de Ejecución
3 Día(s)

Observaciones: En los términos del PPT

Lugar de ejecución
lugares previstos en el PPT
Subentidad Nacional Extremadura
Código de Subentidad Territorial ES43

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.canalextremadura.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pTfRh66O70oQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejora Grúa
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1: Servicio Unidad Móvil Retransmisión Medallas de Extremadura

Presupuesto base de licitación
Importe 42.357,86 EUR.
Importe (sin impuestos) 35.006,5 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Extremadura
Código de Subentidad Territorial ES43

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

BRCM soluciones Broadcast
NIF B90206582
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 28.680 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 34.702,8 EUR.

Motivación

Motivación Propuesta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo 31/08/2022

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=407ee0ba-9d69-4c9c-a442-6fc2dec0b8b1


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejora Cámara
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Precio de la oferta más baja 28.680 EUR.
Precio de la oferta más alta 28.680 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Plazo de Formalización Del 31/08/2022 al 31/08/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2: Servicio Unidad Móvil retransmisión Misa de Guadalupe

Presupuesto base de licitación
Importe 20.866,58 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.245,11 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Extremadura
Código de Subentidad Territorial ES43

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

BRCM soluciones Broadcast
NIF B90206582
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.140 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 17.109,4 EUR.

Motivación

Motivación Propuesta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo 31/08/2022
Plazo de Formalización Del 31/08/2022 al 31/08/2022

Información Sobre las Ofertas



Lugar

TEAMS

Dirección Postal

C/ Logroño 17 Polígono Industrial El Prado
(06800) MERIDA España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 26/08/2022 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

TEAMS

Dirección Postal

C/ Logroño 17 Polígono Industrial El Prado
(06800) MERIDA España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 26/08/2022 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 14.140 EUR.
Precio de la oferta más alta 16.240 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 0 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Basado en Acuerdo Marco
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/08/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/08/2022 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Qzsmu2tm4%2BABP RBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

Licitación basada en el acuerdo marco

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Qzsmu2tm4%2BABPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Expediente 07521 AM
Objeto Selección de licitadores para servicios de Unidades Móviles para Canal Extremadura
Órgano Dirección General de la Sociedad Pública de Radiodifusión y Televisión Extremeña S.A.U.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 

ID 0000009268050 |  2022-109506 | Wed, 31 Aug 2022 10:31:35:885 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
61035414016172412308547420829455341941 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


